

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA															
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA				CHAVE DE ACESSO 3519 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0052 9110 1671 6151											
				1				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190468821416 01/07/2019 17:06:33															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41											
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL COMERCIAL DIMEL LTDA								CNPJ / CPF 58.684.374/0001-53				DATA DA EMISSÃO 01/07/2019							
ENDEREÇO R CARAMURU, 791						BAIRRO / DISTRITO PCA DA ARVORE				CEP 04138-002		DATA DA SAÍDA 01/07/2019							
MUNICÍPIO SAO PAULO				UF SP		FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL 112.073.347.118				HORA DA SAÍDA 16:56:47							
FATURA / DUPLICATA																			
001 15/08/2019 1.103,00				002 29/09/2019 1.119,69				003 13/11/2019 1.119,69											
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE CÁLC ICMS 156,52				VALOR ICMS 28,16				BASE CÁLC ICMS ST 0,00				VALOR ICMS ST 0,00				TOTAL DOS PRODUTOS 3.342,38			
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 851,68		TOTAL DA NOTA 3.342,38							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF					
ENDEREÇO						MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS				
10303	REBITE ALUMÍNIO 4.0 X 12MM Trib aprox R\$: 0,29 Federal - 0,81 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893946114930	83082000	000	5102	PC	100	0,045	4,50	4,50	0,81	18	1,10				
810	BROCA ACO RAPIDO 6,0MM IRWIN 1258 Trib aprox R\$: 0,81 Federal - 2,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897095001073	82075011	060	5405	PC	2	6,260	12,52	0,00	0,00		3,06				
30107	CABO FLEXSIL 35,0 PT (B) Trib aprox R\$: 30,07 Federal - 128,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	50	14,320	716,00	0,00	0,00		158,95				
30309	CABO FLEXSIL PARALELO 2X1,5 BR (B) Trib aprox R\$: 10,50 Federal - 45,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381636408	85444900	060	5405	MT	200	1,250	250,00	0,00	0,00		55,50				
16416	BOTA AMARRAR NOBUCK MARROM (41) 4048VAGN5400LB Trib aprox R\$: 2,78 Federal - 11,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7899670230762	64039190	000	5102	PR	1	66,350	66,35	66,35	11,94	18	14,72				
30426	CABO FLEXSIL 6.0 AZ BOB Trib aprox R\$: 2,99 Federal - 12,85 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381636217	85444900	060	5405	M	30	2,380	71,40	0,00	0,00		15,84				
30416	CABO FLEXSIL 6.00 BR RL Trib aprox R\$: 10,12 Federal - 43,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381600713	85444900	060	5405	RL	1	241,000	241,00	0,00	0,00		53,50				
2492	SPIRADUTO PRETO 3/4 DUTOPLAST Trib aprox R\$: 6,56 Federal - 6,85 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	39269090	060	5405	M	10	3,810	38,10	0,00	0,00		13,41				
2487	SPIRADUTO BRANCO 3/4 DUTOPLAST Trib aprox R\$: 6,56 Federal - 6,85 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7890176004178	39269090	060	5405	M	10	3,810	38,10	0,00	0,00		13,41				
30110	CABO FLEXSIL PP 3X2,50 PT (B) Trib aprox R\$: 2,88 Federal - 12,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	20	3,430	68,60	0,00	0,00		15,22				
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 444-FERNANDA Orcamento Nr: 14282 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 21,61 COFINS R\$ 100,17 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 219.324,41 - Valor: R\$ 11.620,39									RESERVADO AO FISCO										
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																			
Gerado em 01/07/2019 às 17:08 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br																			
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 01/07/2019 VALOR TOTAL: 3.342,38 DESTINATÁRIO: COMERCIAL DIMEL LTDA - R CARAMURU, 791, PCA DA ARVORE, 04138-002-SAO PAULO-SP												NF-e 000.005.291 SÉRIE 1							
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR																	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3519 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0052 9110 1671 6151									
				000.005.291 SÉRIE 1 FOLHA 2/2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190468821416 01/07/2019 17:06:33									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41									
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
30426	CABO FLEXSIL 6.0 AZ BOB Trib aprox R\$: 4,97 Federal - 21,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381636217	85444900	060	5405	M	50	2,370	118,50	0,00	0,00		26,30		
30425	CABO FLEXSIL 6.0 PT (B) Trib aprox R\$: 4,97 Federal - 21,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381636194	85444900	060	5405	MT	50	2,370	118,50	0,00	0,00		26,30		
11348	SEALTUBO NORMAL PRETO 1 EDI-LOPES Trib aprox R\$: 3,46 Federal - 11,57 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	83079000	060	5405	MT	10	6,430	64,30	0,00	0,00		15,03		
8045	SEALTUBO NORMAL PRETO 3/4 EDI-LOPES Trib aprox R\$: 2,57 Federal - 8,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	83079000	060	5405	MT	10	4,780	47,80	0,00	0,00		11,17		
9488	CADEADO PADO 20MM Trib aprox R\$: 0,81 Federal - 3,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7891065000141	83011000	000	5102	PC	2	9,660	19,32	19,32	3,47	18	4,28		
25821	PAINEL LED QD 18W BIV 4000K 438244 Trib aprox R\$: 15,95 Federal - 15,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7898566438244	94051093	260	5405	UN	3	28,100	84,30	0,00	0,00		31,12		
31004	LAMP LED PAR30 8,5W BIV 2700K 301535 BRILIA Trib aprox R\$: 109,22 Federal - 147,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85395000	060	5405	UN	27	30,440	821,88	0,00	0,00		257,15		
25012	CABO FLEXSIL PP 3X1.5M PT (B) Trib aprox R\$: 9,19 Federal - 39,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381627291	85444900	060	5405	MT	100	2,190	219,00	0,00	0,00		48,61		
19411	INT BIP 15A 14223 MFT1FE3Q MG Trib aprox R\$: 2,38 Federal - 1,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7890428010162	85365090	060	5405	PC	1	13,840	13,84	0,00	0,00		4,04		
25070	SUPORTE BALANCO VERT 100X50M PERFILEX Trib aprox R\$: 0,94 Federal - 4,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	73089010	060	5405	PC	10	2,260	22,60	0,00	0,00		5,00		
31009	REFLETOR LED BLR-50C BF CTB Trib aprox R\$: 11,87 Federal - 21,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	94054090	060	5405	UN	2	58,940	117,88	0,00	0,00		33,08		
822	BROCA ACO RAPIDO 12.0MM IRWIN 1330 Trib aprox R\$: 5,31 Federal - 14,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897095001738	82075011	060	5405	PC	3	27,260	81,78	0,00	0,00		20,03		
1057	CHAVE PUNCH DOWN MP-314B P/BLOCO 110/88 Trib aprox R\$: 2,99 Federal - 7,15 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7899688400096	82032010	060	5405	PC	2	19,880	39,76	0,00	0,00		10,14		
16438	BOTA AMARRAR NOBUCK MARROM (39) 4048VAGN5400LB Trib aprox R\$: 2,78 Federal - 11,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7899670230403	64039190	000	5102	PR	1	66,350	66,35	66,35	11,94	18	14,72		